

---

**2018년도  
동래농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 동래농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	15,653	1.75	16,824	1.84	1,171
	1.현금	7,578	0.85	6,675	0.73	△903
	2.외상매출금	38	0	99	0.01	61
	3.재고·생물자산	162	0.02	322	0.04	160
	4.기타유동자산	7,875	0.88	9,728	1.07	1,853
	II.금융업예치금	174,335	19.49	181,243	19.88	6,908
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	659,462 (11,256)	73.74 (1.26)	667,968 (13,579)	73.25 (1.49)	8,506 (2,323)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	44,869	5.02	45,842	5.03	973
	1.투자자산	20,192	2.26	21,082	2.31	890
	2.유형자산	22,269	2.49	22,331	2.45	62
	3.무형자산	72	0.01	28	0	△44
	4.기타비유동자산	2,336	0.26	2,401	0.26	65
	<b>자 산 총 계</b>	<b>894,319</b>	<b>100.00</b>	<b>911,878</b>	<b>100.00</b>	<b>17,559</b>
	부 채	I.유동부채	10,408	1.23	12,602	1.47
1.외상매입금		75	0.01	70	0.01	△5
2.단기차입금						
3.기타유동부채		10,333	1.22	12,532	1.46	2,199
II.금융업예수금		830,213	98.28	841,538	97.99	11,325
III.금융업차입금		689	0.08	721	0.08	32
IV.공제·농작물보험부채						
V.비유동부채		3,415	0.40	3,921	0.46	506
1.장기차입금						
2.기타비유동부채		3,415	0.40	3,921	0.46	506
<b>부 채 총 계</b>	<b>844,724</b>	<b>100</b>	<b>858,782</b>	<b>100</b>	<b>14,058</b>	
자 본	I.출자금	24,152	48.70	25,354	47.75	1,202
	II.자본잉여금	3,686	7.43	3,686	6.94	0
	III.자본조정	△1,281	△2.58	△22	△0.04	1,259
	IV.기타포괄손익누계액	5,082	10.25	5,082	9.57	0
	V.이익잉여금	17,956	36.21	18,995	35.78	1,039
	<b>자 본 총 계</b>	<b>49,595</b>	<b>100</b>	<b>53,095</b>	<b>100.00</b>	<b>3,500</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>894,319</b>	<b>100.00</b>	<b>911,878</b>	<b>100.00</b>	<b>17,559</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>36,269</b>	<b>42,593</b>	<b>6,324</b>
1. 신용사업영업수익	32,711	37,405	4,694
가. 이자수익	27,428	31,556	4,128
나. 수수료수익	2,808	2,765	△43
다. 기타영업수익	2,474	3,084	610
2. 경제사업영업수익	3,559	5,188	1,629
<b>II. 영업비용</b>	<b>17,139</b>	<b>23,628</b>	<b>6,489</b>
1. 신용사업영업비용	13,863	18,857	4,994
가. 이자비용	9,013	11,885	2,872
나. 수수료비용	1,239	235	△1,004
다. 기타영업비용	2,674	6,737	4,063
2. 경제사업영업비용	3,276	4,771	1,495
<b>III. 매출총이익</b>	<b>19,130</b>	<b>18,965</b>	<b>△165</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>15,964</b>	<b>15,968</b>	<b>4</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>3,166</b>	<b>2,997</b>	<b>△169</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>131</b>	<b>108</b>	<b>△23</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>655</b>	<b>867</b>	<b>212</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>725</b>	<b>131</b>	<b>△594</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,965</b>	<b>3,625</b>	<b>660</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>349</b>	<b>481</b>	<b>132</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>2,616</b>	<b>3,144</b>	<b>528</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.68	7.12	0.44
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.10	0.56	0.46
연 체 대 출 금 비 율	0.11	1.37	1.26
대 손 총 당 금 비 율	134.65	136.22	1.57
총 자 산 순 이 익 률	0.30	0.35	0.05
유 동 성 비 율	44.92	49.97	5.05
예 대 비 율	80.48	80.84	0.36